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Gabriela Bannach: Możemy zaoferować kompleksową opiekę w grupie 
lub, za pośrednictwem naszej grupy pomocników, indywidualną opiekę w 
domu, odciążając tym samym bliskich. Nasi wyszkoleni pomocnicy 
odwiedzają osoby z demencją w domu, dając bliskim przerwę na głęboki 
oddech i naładowanie akumulatorów. W zależności od zainteresowań lub 
hobby, poszkodowanym przedstawiane są odpowiednie oferty. 
 
Kerstin Klinke:  
Nasi opiekunowie spędzają razem czas w Café Malta. Wolontariusze 
troszczą się o każdego gościa z miłością i zrozumieniem. Poprzez gry, 
muzykę i zajęcia praktyczne aktywizują ciało i umysł. Dbamy również o 
dobre samopoczucie fizyczne, co często jest bardzo ważne dla naszych 
gości. Nawet wspólne śniadanie czy picie kawy może zdziałać małe 
cuda, bo jak mówią nam sami goście, w domu jedzą tylko małe rzeczy, 
ale tu w towarzystwie po prostu lepiej smakuje. 
 
Do kogo skierowana jest oferta? 
Gabriele Bannach: Kiedy ta usługa została uruchomiona w 2004 roku, 
była skierowana wyłącznie do osób z demencją. Tymczasem jednak jest 
otwarta dla wszystkich chorych, starych i samotnych. 
Jestem z Malteserem od 2001 roku. Moja teściowa cierpiała na 
demencję, miała kilka udarów i chciała umrzeć. Ponieważ niespecjalnie 
radziłem sobie z tematem umierania, śmierci i żałoby, moja siostra, która 
pracowała dla Maltesera, zwróciła moją uwagę na posługę hospicyjną. 
„Idź tam, szkolą pomocników hospicjów, może to ci pomoże” – 
powiedziała do mnie. W ten sposób stałam się wolontariuszką z 
Malteserem. To dobrze, gdy po opiece dostaję uśmiech lub „dziękuję, że 
tam jesteś”. Osoby, którymi się opiekuję, często opowiadają mi historię 
swojego życia, co czyni mnie bardzo bogatą. Oddaję swój czas jako 
prezent, ale zawsze wracam do domu jako odbiorca prezentu. 
 
Dla zainteresowanych: Więcej informacji na temat usług i wolontariatu 
można uzyskać pod adresem: 
 
Malteser Hilfsdienst eV Służba wizytacji i pomocy 

Osoba kontaktowa: Kerstin Klinke 

Klopstockstraße 4a 

03050 Cottbus 

Tel: +49 0355/5842021 

E-mail: Kerstin.Klinke@malteser.org 
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